
* A MISKOLCI NEMZETI SZIN HAZ MOSORISMERTETOJE *

Az elismerés jelkdpe
Hagyol11ány, hogy esztendőn-

ként a felszabadulási évfordulá je-
gyében adják át a fizikai és a
szellemi munkóban kiemelkedő tel-
jesítményekkel jeleskedöknek az
elismerés jelképeit, a különféle
kitüntetéseket, jutalmakat. Az idén
- a 40. évfordulón - a jubileu-
mi alkalom méginkább megnö-
veli a nyilvános elismerések érté·
két. Ezért kül őnösképp en örvende-
tes számunkra, hogy színházunk
több müvészét, műszaki dolgozóját
srlntén köszönthetjük az idén a
jubileumi kitüntetettek soróban.

Jászai Mari-díjat kapott Kértvé-
Iyessy Zsolt színművész, aki évad-
ról évodra a vezető színészek fe-
lelósségtudatóval vitte sikerre ern-
lékezetes főszerepek és rangos
epizódszerepek egész sorozctót.
Magas fokú teljesítőképességét jól
érzékelteti. ha csupón a lequtób-
bi időszakból soroljuk fel oloki-
táseit: főszerepet játszott az Aki
o pofonokat kapja, A néma le-
vente, A gyújtogató, A Karama-
zov testvérek produkciókban, Az
ember tragédiájában ő volt oz
Úr, s ezenkívül szinte minden

Polgár Géza

színben jelen volt, más-más meg-
határozó fontosságú epizódszere-
pekben. Éppe n o Tragédiában
nyújtott sokoldalú művészi telje-
sítményéért nyerte el tavaly az
év legjobb epizódszereplője ki-
tüntető c imét.

A Szocialista kultúrőért kltün-
tetést kapta Máhr Agi és Abra·
hám Ishán. Máhr Ági színészi
palettája olyan sokszínű, hogy fel·
sorolni sem lehet színárnyalatait.
Méltón népszerű a felnőtt és a
gyermekközönség körében eqv-
aránt. Ábrahám István sem fér
bele egyetlen műfaji skotulyába.
Bár a legtöbb tapsot énekes sze-
repeiért kopja, teljes értékűek
prózai alakításai is.

Kivóló munkáért kitüntetésben
részesü It a kulcsfontosságú mun-
kát végző "láthatatlan" színházi
szereplők közül Füsti Molnár Ago-
ta ügyelő, laczkó Jánosné öltöz-
tetö, szabó, Cselényi Józsefné női
szabó, Lajhá Attila és Pásztor
lászló vilógosítók.

A díjazottokat köszöntő házi
ünnepségen megjelent dr. Kovács

Máhr Agi

Körtvélyessy Zsalt

László, a városi pártbizottság tit-
kára, aki elismerését fejezte ki
az ünnepelteknek, majd átnYúj-
tatta a Magyar Szocialista Mun-
káspárt Központi Bizottsága által
adományozott emléklapot a negy-
ven éve párttag Szabados Ambrus
szinmüvésznek.

Abrahám István



Musgrave őrmester tánca

A régi nyár

A farkas szempillái

Május
Erre a hónapra túlnyomórészt

derűs, napfényes időt ígér o me-
teorológia. Havi műsorunk ehhez
az időjárási prognózishoz igazo-
dik, repertoárunkon többségükben
vidám, könnyedén szórakoztató
produkciók szerepelnek.

Goldoni Két úr szolgája több
mint két évszázada fakasztja fel-
szabadító nevetésre az egymóst
vóltó nemzedékeket. A furfangos
Truffaldino most a miskolci nagy-
színpadon folytatja kópéságait. Az
orgonaillatú mójusi estéken ismét
felcsendülnek színpadunkon Donkő
Pista szívbizsergető melódiói. A
közeli Kamaraszínházból pedig A
régi nyár örökfriss slágerei vissz-
hangoznak.

Ugyancs·ak a Kamarában a esi-
pösebb-karcosabb jellegű humor-
bál, a történelmi groteszkből ad
ízelítőt Orkény István, világhírre
jutott láték-jával.

Gyermeknézőink UJ rnesevilóq-
gal, a japán nép mesé'k különös
figuráival ismerkedhetnek A far-
kas szempillái előadás-ain.

5 amiként az aranyat érő, ter-
mékenyító májusi esőt szükség-
szerűen borulat előzi meg, ha-
sonlóképpen a tragédia borúsabb
légkörében fogannak színpadun-
kon Musgrave őrmester táncának
termékenyítő, emberségféltő gon-
dolatai. Ám a hónap végén az
új bemutató, a Diákszerelem
megint a felhőtlen májust idézi.
Színházunk fiataljai dalol nak, tán-
colnak ebben okomaszjátékban.
amely azt igazolja, hogy a hat-
van éve született operetten nem
fog az idő.

DIÁKSZERELEM
Színház 1929, évi

Kép a Király
Ioemutatójáról

Két úr szolgája

Danká Pista



Blaskó Péter meoméretése! I
Ez a portré úgy is eiké- s pusztan aveletlen szam- '!J'

sziilhetett volna, hogy nem lájára írható, hogy a Tó-.,
ü! hozzá modellt Blaskó ték és a 'I'raqédu: bemu-'?
Péter. Nem a szerző éles- tatásának idején a lengyel \
látását dícsé1'i ez a tény, televízió egy olyan magyar'
hanem a Miskolci Nemzeti filmet sugárzott, amelynek,
Színház egyik legsokolda- ő volt a főszereplője... !
lúbb, e"yik legismertebb, s FelismeTték, s a sikeT ta-'
eg'IJik le"többet foglalkoz- lán ettől lett egy picit for-
tatott művészét. Blaskó róbb.
kedvelt ember Miskolcon, Az ilyen villanásnyi, el-
s az ő neve is má1'kázza az só rácsodálkozásból adódó
országban ezt a színházat. ö1'ömök meghatározóak és .j

Olyan teátrista Ő, akit nem nehezen felejthetőek. Nem-
lehet nem szeretiii. "Meg- rég ózdi középiskolásoktói. ,1

hal" a színpadon, ha kell, kapott levelet. Színházked-'
minden idegszálával a ha- velő és színházértő lányok~'
lálosan komoly játékra és fiúk a színész iránt ér- 'íi
koncentrál, de jelmez és deklődtek. Három szerep- ,/
díszletek nélkül kedves, ben látták egymás utrn, s '
barátságos és kisfiúsan sze- a srácok a műhelytitkJk-
Tény. ' ról faggatták. Három ma-

Sok elfoglaltsága miatt gyar darabról, il/.etve an-
csak húsvét vasarnap)an nak főszerepeiről van szó,
tudtunk találkozni. Kávét tie nyilván egészen más-
kortyol, cigaretta nélkül. fajta művészi habitust igé-
Kimondatlanul is már az nyel a Tóték, a Tragédia,
esti előadásra készül, de vagy a Néma Levente
még benne vib1'ál a Pimn- színrevitele. Blaskó győzi
delló-film forgatásának iz- erővel, művészi alázattal
galma is. Dömölky János és tehetséggel.
alkotásában főszerepet ka- A főiskolán 1970-ben
pott, egy operatőrt alakít. végzett, Várkonyi Zoltán és
A film persze más, mint a Vámos László osztályában.
színház. S a kettő nemcsak Olyan évfolyamtársai vol-
szakmailag egészíti ki jól tak, mint Kem András,
egymást. Az együttes nem- Verebes István és Su-
Tég járt Lengyelo1'szágban, nyovszky Szílvia. Több

mint tíz éve játszik Mis-
kolcon, otthonm talált a
váj·osban. Szép feladatokat
kapott, színész-álom szere-
peket formál hatott meg.
Ezt ő úgy mondja, a 1'eá
jellemző szerénységgel,
hogy hagytak dolgozni ...
KollégáitóI tudom, hogy jó
paTtner. Bár neve több-
nyire a színlap elején ol-
vasható, "nem játssza le"
a színpadTóI a többieket.

A legszebb fé7'fikorban
van. Kipróbálta a színhá-
zat, a filmet, a televíziót.
A megméretés művészi pá-
lyájának egy újabb, felfe-
lé ívelő szakaszának remé-
nyéveI kecsegtet. Nem tit-
kolja, hogy ez a szezen a
sikeresetc közé ta1'tozik.
Elég idézni a Tóték bemu-
tatásának országos vis sz-
hangját. A miskolci. társu-
lat másként, s talán ko1'-
szerübben értelmezte Or-
kén)} remekét, s a rende-
zői szándék partnerre ta-
lált Blaskó Péterben. Nem
kérdezem, hogy Latinovits
Zoltán felejthetetlen őma-
gya nem nyomasztotta-e a
csapatot. '. Nem kérdezem;
mert sejtem, hogy a mis-
kolci Tóték, s benne Blas-
kó Péter alakítása, beke-
rül a hazai színháztö1'té-
siet aranykönyvébe.

BRAOKOISTVÁN



Ölvenedszer
Az ember tragédiája új szemléletű miskolci szín-

revitelének hírét-rangját mi sem bizonyítja ékeseb-
ben, mint hogy a 4\1. előadását még külföldön, Len-
gyelország fővórosában tapsolto az ünneplő köz~n-
ség - 5 rá néhány napra már újra itthon. a mc r-
eius 15.Jj nemzeti ünnepünkön került színre a jubi-
leumi 50. előadás. A félszázas sorozat önmagáért
érvel. Igazolja, hogy érdemes volt színházun.knak
magasra emel nr az igényesség mércéjét müsorpoli-
tikájában: együtt-töprengésre serkentő színpadi 01-
kotésokkel kívánatos irányban fejleszteni a művésze-
ti közízlést.

A szó Ieqnemesebb értelmében közrnűvelő intéz-
rnényüok következetes munkájának jóleső nyilvános
elismerése volt. hogya jubileumi előadáson a
KISZ-bizottság és a városi tanács képviselői virág-
csokorrc l köszöntötték társulatunkat. 5 ugyanekkor
felolvasták azt a levelet, amelyet Dudla József, az
MSZMP Miskolc vórosi Bizottságának első titkára és
Rózsa Kálmán, Miskolc megyei város tanácselnöke
írt, színházunk igazgatójának címez .••e:

"Városunk párt- és állami vezetésének nevében
szeretettel gratulálunk Onnek és a Miskolci Nem-
zeti Színház társulatának abbál az alkalomból, hogy
"Az ember tragédiája" círnű produkció 50. előadá-
sóhoz érkezett. Kérjük, tolmácsolja magas szintű
munkájukért elismerésünket a rendezőnek, Csiszár
Imrének, valamint a produkcióban szereplő művé-
szeknek. Az egész társulatnak eredményes munkát,
további sok sikert kív,ánunk."

Tetézi örömünket, hogy Az ember tragédiája pro-
dukción kivül még két másik népszerű darabunk is

elérte, túllépte az ötvenedik előadást. A nQ9Y~"Z.\n-
házi jubileumi köszöntés előtt egy nappal O K<l-
maraszínházban "A néma levente" érkezett el fél-
századik színre léptéhez. Heltai Jenő hervadhatat-
lanul üde lírai verses játéka maradandóan belopta
magát a miskolci, borsodi közönség szívébe.

Március 30-án pedig ismét a nagyszínpadon jubi-
láltok: a Dc nkó Pista produkció is átlépte a bűvös
50-es határt. (5 azóta is folytatja sikerszériáját.) A
három hosszú sorozatban az arányosság is figye-
lemre méltó. A három jubiláns darab három sz ln-
padi műfajt képvisel: tanúsítva, hogy, szinhézunk
helyesen. körültekintően ~é.~te, fel ..-:. e,s. e,redme-
nyesen orientálta - a kulonfele közönséqlqénveket
ebben az évadjában is.

Harmadik sor,
Három színészröl, - pontosabban : egy szí-

nésznőről és két színészről - szeretnék "beszól-
ni" innen a balközép harmadik sorból, spontá-
nui, mintha az előadáson 'kiáltanék fel a sxin-
padra - dehát ott mégsem illik. Igy itt mon-
dom el - lelkesen. Lelkesen, mondhatnám: ka-
maszosan lelkesen, ahogy valaha az ifjak ki-
fogták a lovakat a primadonna kocsijából és
maguk húzták.azt.

Komáromy Évával kezdeném ujjongásamat, nem-
csak azért, mert ő a megdicsérendők közül a
"hölgy", hanem elsősorban azért, mert amit A
régi nyár főszerepében produkál, az egyszerűen
- tökéletes. Minden mozdulata, tánclépése, hang-
ja olyan lebilíncselő és olyan bájos, hogy nem
lehet nem odafigyelni rá. Kis játékai, apró moz ..
dulatai, hol ••főző", hol korholő félmondatai -
ahogya helyzet megkivánja - éppen úgy "ül-
nek", mint táncainak, dalainak nagyvonalúsága,
szerelmét hol felvillantó, hol leplező ügyes ere-
játéka. Brávó I - szerettem volna 'kiáltani, de
moderálva magamat, csak veresre tapsolt te nye-
remmel hangoztattam nézetemet, amit most ki is
fejezek irásban. - Remélem, egyetért velem a
szerkesztő, és le is adja mondókámat.

Aztán ott van a színpadon a másik kitűnő fi..
gura. Kulcsár Imre, a szegény rokon, akinek
gazdag spanyol urat kell játszanía, hogy elűzze
a darabban is primadonna (mint ahogy alaki-
tásában is az1) Komáromy Éva nem kivánt ud-
varlóit - természetesen a primadonna költségén.
Hát kérem, ahogy Kulcsár ezt a kettős figurát a
",-aga komikumá,ban színre hozza és közben tán·
col, bohóckodik, az valóban kitűnő táncoskomi·

balközép-beszól
kusi produkció. Allandóan megnevettet, pedig a
szerepe néha édes-bús, de még ha bús, akkor
ís édes. Egy-egy bravúrosan ügyes táncmozdulata
olyan fordulatos, amilyennek az "a nagykönyv·
ben meg van irva". - Komáromy Sva és Kul-
csár Imre kettőse viszi az előadást a biztos si-
ker felé.

Azt híszem, jól kilelkesedtem magamat innen,
a balközépröl "beszólvo", de még jut "szuf-
lám" arra is, hogy elismerően szóljak egy kis
szerepről, amiben kiváló barátom, Somló István
bizonyítja régi - és már sokszor, de nem elég ..
szer elmondott, leirt - tételemet: nincs kis sze ..
rep, csak jó színész, vagy rossz. Ezt éppen a kis
szerep igazolja, mert abban nincs sok idő: azon-
nal bizonyítani kell. Nos, Somló Pista rövid pin-
cér-alakításával bizonyít. És jól bizonyít! Azt bi-
zonyítja, hogy jó színész. Néhány mozdulat, egy
kis dal és a kedves egykori (a darab 1928-ban
játszódik) pincér olyan, amilyen akkor, az én
egészen fiatal koromban volt. Tanulhatnának tő-
le a mai valódi pincérek.

Hálás szerepek - mondhatná a néző, aki
hozzám hasonlóan olt ült és lelkesen tapsolt. Oe
ezek a szerepek elsősorban a három, azokat ala-
kító színésznek lehetnek hálásak. Ök valósítják
meg a szerepekböl, amit csak lehet, ők "hozzák
ki" belőlük a maximumot. Megvallom végül -
a sok lelkesedés után kissé dörmögve - az
utóbbi időben keveset és nem mindig a megfe·
lelő helyen láttam színházunknak ezt a három -
valljük meg - kitűnő tagját. Szívesen látnám
őket a jövőben többször ís a színpadon.

MATÉ IVAN



Miskolci Nemzeti Színház
DATUM ELOADAS BtiRLET KEZDETE
1. szerda DANKÓ PISTA Bérletszünet 19.00

2. csütörtök MUSGRAVE ÖRMESTER TAN CA Goldoni 19.00

3. péntek MUSGRAVE ÖRMESTER TAN CA Földes 16.30

4. szombat MUSGRAVE ÖRMESTER TJi:NCA József Attila 15.00

5. vasárnap A FARKAS SZEMPILLAI Gyermekelőadás 15.00xrr ÚR SZOLGÁJA Déryné 19.00

6. hétfő A MISKOLCI SZIMFONIKUS
ZENEKAR HANGVERSENYE Népszerű 19.30

7. kedd KÉT ÚR SZOLGÁJA Csortos 19.00

8. szerda KÉT ÚR SZOLGAJA Lehár 19.00

9. csütörtök Kn ÚR SZOLGÁJA Huszka 19.00

10. péntek KÉT ÚR SZOLGÁJA Vörösmarty 19.00

11. szombat A FARKAS SZEMPILLAI Gyermekelőadás 15.00
KÉT ÚR SZOLGAJA Katona 19.00

12. vasárnap A FARKAS SZEMPILLAI Gyermek·előadás 15.00
DANKÓ PISTA Bérletszünet 19.00

,
13. hétfő A MISKOLCI SZIMFONIKUS

ZENEKAR HANGVERSENYE Téli 19.30

14. kedd KÉT ÚR SZOLGÁJA Arany János 19.00

15. szerda KÉT ÚR SZOLGÁJA Petőfi 19.00

16. csütörtök Kn ÚR SZOLGÁJA Madách 19.00

17. péntek KÉT ÚR SZOLGAJA Ady Endre 15.30
KÉT ÚR SZOLGAJA Moliére 19.00

18. szombat xsr ÚR SZOLGAJA Csehov 15.00

19. vasárnap DANKÓ PISTA Bérletszünet 19.00

20. hétfő Nincs előadás

21. kedd MUSGRAVE ÖR,MESTERTANCA Upor 17.00

22. szerda MUSGRAVE ÖRMESTER TAN CO Shakespeare 19.00

23. csütörtök MUSGRAVE ÖRMESTER TANC' Schiller 19.00

24. péntek NEGYEDIK HENRIK KIRÁlLY Bérletszünet 15.30
DANKÓ PISTA Bérletszünet 19.30

25. szombat DANKÓ PISTA Bérletszünet 19.00

26. vasárnap DANKÓ PISTA Bérletszünet 19.00

27-28-29. Nincs előadás
<,

30. csütörtök DIAKSZERELEM Egyetemi 19.00

31. péntek DIAKSZERELEM Bemutató 19.00

JÚNIUS DIAKSZERELEM Csiky 19.00
1. szombat

2. vasárnap DIAKSZERELEM Szigligeti 19.00

Három
vendégjátélí

A leg utóbbi hetekben hó-
rom nevezetes vendégjátéko1
is láthatott színházunkban a
miskolci közönség. A berlini
Komische Oper nagyhírú bo-
lettegyüttese első magyaror-
szági turnéjón Miskolcon is
bemutatkozott. március 25-én
este. A Tom Chilling koreog-
ráfus által 1965-ben alapított
együttes műsora a klasszikus
balett hagyományaira épül.
Miskolci programjukban három
táncprodukciót mutattok be.
Elsőként a Schumann Korne-
vál című szerzeményére korn-
ponált ba lettet, aztán az Es-
ti táncok-at, mely Schubert
kompozíciójára készült, végül
a Pastorale-t, Beethoven ha-
todik szimfóniájának zenéjére.
Arangos balettegyüttes be-
mutatója a miskolcl közönség
körében is forró sikert ore-
tott.

A magyar népi kultúra vi·
lághírű és világjáró repre ..
zentánsa. a megújult Állami
Népi Együttes két alkalommal
is fellépett színpadunkon. Elő-
ször ofelszobodulásunk 40.
évfordulója tiszteletére rende-
zett városi díszünnepség mú ..
sorában, majd o rákövetkező
nap délutánján. Kétrészes be-
mutatójában teljes áttekintést
adott legjava produkcióiból.
Gyönyörködhetett a közönség a
klasszikus értékű Kállai ket-
tős-ben. a Hortobágyi pász-
tortáncokbon. o fergeteges
sodrású Szatmári táncokban,
az ugyanarról a vidékről va-
ló eredeti cigánytáncokbon.
Bemutatta az együttes o tőne-
házak tiszte forrásának számí-
tó Széki tá ncre ndet, két du-
nántúli néptánc-csokrot, majd
a vajdakomorási párost. a
Lőrincrévi mulctsócct. s az
egész műsornak címet adó,
felejthetetlen hatású Lakodal-
mos-t.

Nagyra becsült, kedves, is-
merős művészeket köszöntött
a miskolci közönség to pso áp-
rilis 29-én, este sz inh ó zu nk-
ban. o Kassai Állami Szfnhőz
bc letteevüttesének és zeneka-
rának ·úiabb vendégjáték'a al-
kalmából. A kosso! táncművé-
szek - viszonozva szinházunk
decemberi vendéc iátéké t
ezúttal Csajkovszkij klassiikus
reme két, A hattyúk tovőt mu-
tatták be városunk bolettked-
velóinek.



Carlo Goldoni:

KÉT OR SZOLGÁJA
Vígjáték 2 részben

Fordította: Révay József

Szereplők:

Pantalone de Bisognosi
Clarice. o lánya
Lombardi, doktor
Si lvlo, a fia . . . . .
Beatrice, torinói lány . . .
Florindo Aretusi, a kedvese
Brighella, fogadós

Körtvélyessy Zsolt
Fróter Kata
Matus György
Gáspár Tibor
Molnár Zsuzsa
Bregyán Péter
Simon György
Jászai-díjas
érdemes múvész

Smeraldina. Clarice
szobo lé nyc .
Truffaldinó, Beatrice, majd
Florindo szolgája
Pincér .....
Pantalone szolgája
1. hordár •.
II. hordár

Oláh Bódi ~va

Szirtes Gábor
Teszáry Lószló
Hidvéqi Elek
Ittes József
Sárkány János

Zene: Melis László. Z••nei -munkntőrs : Kalmár Péter
Diszlettervező: Székely László m. v.

Jászai-díjas, érdemes művész
Jelmeztervező: Szakács Györgyi

Mozgás: Pintér Tamás
Rendezóasszisz:tens: Mixtay Péter

Rendezte: Csiszár Imre, Júszal-dljos

*
Ray Henderson:

DIÁKSZERElEM
Zenés játék 2 részben

Szövegét írta: Lawrence Schwab- B. G. de Sylva
Átdolgozta: Szilágyi László

Szereplők:

Charles Kenyon,
a csillagászattan tanára
Patrieia
Baby
Flóra
Millie
Connie
M lé diák

1~~:yO0\
Wendy diákok
Jcckie
Sylvester, a gólya
A kadét
Johnson, tanór .
Keorney, tréner
Jegyszedő

Abrahám István
Molnár Zsuzsa

. . . . . . . Várkonyi Szilvia
diáklányok . • . • . Milviusz Andrea

Horváth Zsuzsa
Oláh Bódi Éva
Sárkány János
Mucsi Sándor
Mihályi Gyözö
Somló István
Teszáry Lószló
Szirtes Gábor
Varga Tamás
Matus György
Szegedi Dezső
Mátyás Jenő

Vezényel: Kováts Zoltán
Díszlette.rvező: Szőke István
Jelmeztervező: Fekete Mária

Koreográfus: Majoros István m. v.
Rendezőasszisztens: Balogh Erzsébet

Rendezte: SZÖKE ISTVAN

John Arden:

MUSGRAVE ŐRMESTER TÁNCA
Nem-történelmi. példázat 2 részben

Fordította: Vajda Miklás

Szereplők:

Sparky, közlegény •
Hurst, közlegény • •
Attercl ille, közlegény

Bludgeon. révész .

Musgrave. őrmester
Lelkész. • .
Mrs. Hitchcock

Annie
Csendbiztos
Polgármester

Lomha bányász
Harcias bányász . . .
Walsh, komoly bányász
Dragonyos lovas . .
Dragonyos tiszt

Mihályi Győzö
Gáspár Tibor
Polgár Géza
Jászai-díjas
Simon György
Jászai-díjas
érdemes művész
Matus György
Dóczy Péter
Máthé eva
Jászoi-díjas
érdemes művész
Fehér Ildikó
Palóczy Frigyes
Sa"ós Gábor
Jászai-díjas
M. Szilágyi Lajos
Lakatos István
Varga Tamás
Csabai Jénes
Szarka János

Zene: Dékány Endre
Zenei munkatárs: Kováts Zoltán

Dfszlet- és jelmeztervező:
Vaver Tamás m. v. - Benedek Péter m. v.

Balázs Béla-díjas
Koreográfus: Krivjánszky István

Rendezőasszisztens : Szarka János
Rendező: SZOCS JANOS

Lajtai Lajos-Békeffi István:
*

A RÉGI NYÁR

Szereplők:

Zenés játék két részben

Mária, híres színésznő
Zsuzsi, a lánya . .
Báró Jankovich János

Miklós, a fia • . •
Trafino, Mária szegény
rokona . . . . . .
Mimóza, öltöztetőnő
Manci, kiszolgálólány
Főúr.
Néni, cukrászné . •
Lulu I
Kitty
Zizi I a revüszínház görljei
Fruzsi
Szobalány
Pincér

Komáromv eva
Milviusz Andrea
Varga Gyula
Jászai-díjas
Major Zsolt

Kulcsár Imre
Péva Ibolya
Papp Györgyi
Somló István
Zoltán Sára
Guzi Emese
Farkas Szilvia
Magyar Tünde
Pusztay Rita
Balogh Katalin
Bodor László

Vezényel: Kalmár Péter
Dlszlettervező : Gergely István
Jelmeztervező: Fekete Mária

Koreográfus: Veöreős Boldizsár m. v.
Rendezőasszisztens: Balogh Erzsébet

Rendező: Balogh Gábor rn, v.

Előadások: május 7, 8, 9, 10, 11, '14, 15, 16, 17-én,
este 7 órakor a Kamaraszínházban (Kossuth u. 11.).



Orké., István:
TOTÉK

Trogikomédio 2 részben

5 z ere p lők:
Blaskó Péter
Jásza i-d íjas
Polgár Géza
Jászai-díjas
Tímár Eya
Jászai-díjas
érdemes művész
Fráter Kata
Szirtes Gábor

Az ';rn"IIY

Tót

Tótné

Ágika •••.•.
A postás . • • • •
Ciprioni professzor l
Lórineke szomszéd Simon György

Jászai-díjas
érdemes művész
Fehér Ildikó

ISzőke István
Somló István

Gizi Gézáné
A lajt tulajdonosa

Tomaji plébános \
Elegá ns őrnagy • Matus György

Díszlettervező : Csiszár Imre, Jószai-díjas
Jelmeztervező: Szakács Györgyi
Zenei öszeállítás: Herédy Éva

Rendezőasszisztens : Mixtay Péter-Bayer Szilveszter
Rendezte: CSISZAR IMRE, Jászoi-díjos

Előadások május 1, 12, 19, 24, 25 és \!6-án, este 7
órakor a Kcrnoro szinhózbo n (Kossuth u. 11.)

ISIT1étel
a nézőtér

A Régi nyár miskolci sikerére
nem csak az jellemző, hogy nyil-
vános főpróbája óta minden elő-
adása telt házat vonz. Közkedvelt-
ségét méginkább tanúsítja, hogy a
Kamaraszínházban estéről estére
dalra fakad az előadások minden-
kori közönsége is, s a karmester
vezényletével énekli a darab elnyű-
hetetlen slágerét, azt hogy: "Le-
gyen a Horváth kertben Budán ... "

Történt pedig valamelyik előadá-
son, hogy az együttes éneklést kö-
vetően hangosan jelentkezett a né-
zőtéri önbírálat is. Megszólalt egy
érzékenyebb fülű hölgy:

- Nem ment egyszerre! .enekel-
jük el még egyszer!

S, ellent~tben az írott színikriti-
kák szokott hatásával, ezúttal nem
érezte senki sértve magát a nyilvá-
nos megróvás miatt, hanem - most
már jobban ügyelve az összhang-
zásra - jókedvvel ismételte a köz-
éneklést a nézőtér.

A FARKAS SZEMPILLAI
Zenés mesejáték 2 részben

Japán népmesékből írta: HORVÁTH PÉTER
Zenéjét szerezte: Novák János

Szereplők:

Momotaro, Japán legnagyobb
barackfiúja . • • • . . •
Jukikó, szegény szolgálólány
Oreganyó, Kismajom,
Macskalány . • • •
Oregapó ...••
Tokudzsirot. a Japán
Fényerdó Farkasa. • . . •
Szomszéd asszonyság, móskor
Fogadósné, máskor Jamauba
képében , • • • • • • .
Szerzetes . . . • • • . .
Borz, aki hal Majom, hol
Macskalány, hol Szamuráj .
Róka, aki hol Majom, hol
Macskalány, hol Szamuráj •

Major Zsolt
Oláh Bódi ~va

Gruiz Anikó
Mátyás Jenő

Teizi Gyula

Máhr Agi
Mucsi Sándor

Somló István

Itles József

Díszlettervező : Radovics Andrea m. v.
Jelmeztervező: Somlai Tibor m. v.
Koreográfus: Rotter Oszkár m. v.

Zenei munkatárs: Herédy Éva
Rendezőasszisztens : Tóth Tibor

Rendezte: NOVAK JANOS m. v.

*
Dékány András-Baróti Géza-Vaszy Víkt"r,

Daljáték 2 részben

DANKÓ PISTA

Szereplők:

Donkó Pista . •
Bloha Lujza . .
Tömörkény Istvón . . .
Joó Ferenc, festóművész
Ilonka, a leánya . . .
Ordög, polgármester .
Ordögné • . • . • •
Elemér, a Hűk. . . . .
Mucsi Jóska, cigányprímás

Juli. szobalány. . . .
Bittő, halászmester . .
Máté, a fia
Cibere, vórosi írnok .
Borovszky, városi hajdú
Pincér
Oreg cigá ny •
Bandagazda .
Egy lány . .

Abrahám Isván
Várhegyi Márta
Dóczy Péter
Palóczy Frigyes
Kátay Zsuzsa
Kulcsár Imre
Komáromy Éva
Budai László
Varga Gyula
Jó szo l-dijc s
Várkonyi Szilvia
Bánó Pál
Lokotcs István
Dézsy Szabó Gábor
Vass Lószló
Hidvégi Elek
Onody László
Pécskay Tibor
Farkas Szilvia

Játszódik az 1800-as évek vegen Szegeden
Vezényel: Kaváts Zoltán

Díszlettervező : Gergely István
Jelmeztervező: Fekete Mária

Koreográfus: Rotter Oszkár m. v.
Rendezőasszisztens: Balogh Erzsébet

Rendezte: OROSZ GYORGY m. v.
Jászai-díjas



Tarka oldal
DÉRYNÉ

EMLÉKTABLAJA
A városukért önzetlenül

tenni kész egykori mískol-
ci kézművesek méltó utó-
da Tarcsi Lajos kőfaragó
kisiparos, aki felajánlotta,
hogyaszínházunk falán
elhelyezett Déryné Széppa-
taki Róza em1éktábla fel-
újítását társadalmi mun-
kában elvégzi.

"A jelenlegi fekete be-
tűk helyett aranyozott be-
tűkkel fogom azt elkészí-
teni, hiszen a nagy szí-
nész- és énekesnő is arany
betűkkel írta be nevét a
magyar színjátszás törté-
nelmébe. Tudom, hogy a
színház épülete a közeli
években (kívülről is) fel-
újításra kerül, ez azonban
mit sem zavarja az emlék-
tábla felújítását, mert az
építészeti munka tényleges
megkezdésekor - ha ak-
kor még élek - leszere-
lern azt, s megőrzésre a
Miskolci Nemzeti Színház
igazgatójának átadom,
majd az építkezés befeje-
zésekor, ismét felszere-
lern."

Színházunk igazgatója le-
velben köszönte meg a pél-
damutató felajánlást.
I

A KÖLTÉSZET NAPJA
Aprilis ll-én, József At-

tila születésnapjának 80.
évfordulóján, a Költészet
napja ünnepségsorozatában
ernlékünnepséget rendez-
tek Lillafüreden, az Oda
születési helyén, a költő
emléktáblájánál. Itt Laka-
tos István színrnűvész, tár-
sulaturrk tagja adott elő
részletet József Attila-rnű-
sorából. Ugyanezen a na-
pon délután író-olvasó ta-
lálkozón ismerkedhetett a
közönség Setfőző iOjmon

mískolci költő Holddal vi-
lágítottunk círnű új köte-
tével. A találkozón közre-
működött Kulcsár Imre,
színházunk művésze.

MESÉK ARADlÓNAK
Varsányi Anikó rádió-

rendező a Magyar Rádió
gyermekműsorai számára a
Miskolci Nemzeti Színház
tíz színművészének előadá-
sában tíz mese hangfelvé-
telét készítette el.

NlvÓDfJ
A Megyei Tanács a Szi-

várvány című televíziós
városvetélkedő miskolci
csapatában sikeresen sze-
repelt közreműködők között
nívódíjban részesítette Rát-
ky Györgyöt, színházunk
dramaturgiát.

BARCIKAISZEREPLÉS
Kazincbarcikán két hely-

színen is rendeztek műso-
ros ünnepséget a felszaba-
dulás jubileumán: a Bor-
sodi Vegyi Kombinátban
és a város művelődési ház-
ban. Mindkét műsorban
felléptek színházunk mű-
vészeí - Várhegyi Márta,
Mihályi Győző, Vass Lász-
ló. Az üzemi ünnepségen
Kalmár Péter, a városi
műsorban Herédy Éva volt
a zenei közrernűködő.

SZINHAZI VILAGNAP

Mórcius zr-én színhózunkbanis
elhangzott az a köszöntö, amelyet
a Nemzeti Színházi Intézet főtit·
kára, André-Louis Perinetti irt, s
amelynek főbb gondolatai a kö-
vetkezők:

Ez a nap lehetővé teszi
számunkra, hogy arra figyeljünk,
ami összeköt bennünket. Negyven
"vvel ezelőtt ért éget a II. világ.
hóború. A színhóz vilóga emlé-
kezik, a színház életigenlö, vall ..
ja, hogy az élet alkotós. A li-
dércnyomás megsxüntéve. megszü-
letelt a remény, hogy II népek
kilesinisen me,é.rthetik eIYmlist.

A színház, amely különféle társa-
dalmak tükre, nem azt mutatja
meg, omí elvalaszt bennünket, he-
nem arra irányitja tekintetünket,
ami közös minden emberben: a
béke iránti vágyra.

- Idén, az ifjúságnak szentelt
1935-ös évben még egy köteles-
ség vár ránk. Mi, a mai szinháe

zi emberek, örökséget kaptunk a
múlttól, és felelősek vagyun:cérte
a holnap művészei előtt. Az if-
júság részvételre, a felelősség
megosztására vágyik. Hisz a szo..
lidaritásban és tevékenykedniakor
nagy ügyekért. De az igazat
akarja hallani. Rajtunk áll, hogy
ezt ne rejtegessük, hogy az a
remény, amely az ifjúságban meg-
testesül, a népek közötti béke és
barátság biztosítékává legyen.

VISSZHANG

Országos folyóirataink rendsze-
resen kozölnek clemző értékelése-
ket a rruskolci szinházi produk-
erekrel. A Szmház szckelmetetr es
kritlkai folyóirat idei márciusi szá-
mában jelentetett meg hosszabb
irást A Karamazov testvérek mis..
kolci szinpadi feldolgozásáról. Eb·
ben olvashatjuk: "A szinpadi tér
mar önmagában is allegória, pél-
dázatértéke van. A cselekmény
szenvedésmitosszá válik, az embee
ri kálváriák biblikus pátosztkap-
nak általa. A rendező a látvány
szintjén első pillanattól kezdve
megköti a nézö érzékeit, és eh-
hez még színvonalas zenei effek .
tusokkal is szolgál, a néző ré .
széről önkéntes hitet követel -
ha akarom, hiszem, ha akarom,
nem hiszem mindazt, amit a sxin-
padról közölnek."

Ugyanez a folyóirat előző szá·
mában a lóték miskolci színre..
vitelét elemzi: "Csiszár a drámáe

nak azt a rétegét hivta igen in-
tenziven életre, amelyből kide-
rül: a személyiséget roncsoló, az
emberséget megnyomorító abszurd
szituációban minden hétköznapi
cselekvésvégzetszerű jelentést kap-
hat. Az intenzív játék egyúttal ar'
ra is figyelmeztetett, hogy az
embertiprás háború nélkül- is lét-
rejöhet: elég hozzá a bolga hit,
a stréber szolgalelkűség, hogy
magunk növeljük naggyá önma·
gunk zsarnokait/'

Az Új Tükör 9. száma a Ne·
gyedik Henrik király miskolci elő·
adásáról így ír: "Füst Milán drá-
májának shakespearei sajátosságát
az eddigi bemutatók közül Szőke
István, miskolci rendezése fogja
fel é. érzékelteti a legkövetkeze·
tesebben. Nem történelmi alakok
viselkedés-illusztrációit látjuk, ha·
nem az emberi kapcsolatok tlik·
tlilt. oIrlim.i m.,.t.rtlisek.t .•


